PORTARIA N.º 001/2022 - CCHE/UNESPAR

Designa os membros do NDE – Núcleo
Docente Estruturante do Colegiado de História –
Unespar – Campus de Paranavaí

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação da Universidade Estadual do
Paraná - Unespar, campus de Paranavaí, Prof. Dr. Adão Aparecido Molina, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros componentes do NDE – Núcleo Docente Estruturante do
Colegiado de História – Unespar – Campus de Paranavaí da Universidade Estadual do
Paraná – Unespar:

I – Coordenador: Prof. Dr. José Augusto Alves Netto, Coodenador do Colegiado de
História, membro nato.

II – Membros:

Profª Drª. Eulália Maria de Moraes; membro indicada pelo Colegiado de História;
Prof. Dr. Marcos  Roberto  Pirateli, membro indicado pelo Colegiado de História;
Prof. Dr. Roberto Roberto Leme Batista, membro indicado pelo Colegiado de História;
Prof. Dr. Vanderlei Amboni, membro indicado pelo Colegiado de História.

Art. 2º. Esta Portaria passa a vigorar a partir de 28/02/2022, revogadas as disposições

em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 28 de fevereiro de 2022.

Adão Aparecido Molina
Diretor do CCHE

Unespar – Campus de Paranavaí